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Milí skorkovští, podbražští a otradovičtí občané, 

 
počasí letošního léta nám vcelku přálo a díky 
tomu se většina akcí povedla na výbornou, 
s Vaší hojnou účastí. Jsme moc rádi, že se 
kulturní život v obci „oklepal“ a daří se nám jej 
obnovit.  
 
Zastupitelé, naše komise, i obecní úřad mají 
plné ruce práce s vymýšlením a přípravou 
projektů či různých akcí. Mou milou povinností 
je všem zmíněným poděkovat za skvěle 
odvedenou práci a vyjádřit přání, abychom do 
budoucna vytrvali a byli ještě efektivnější. 
 
Věřím, že informace, které Vám v tomto čísle 
zpravodaje přinášíme, jsou pro Vás nejen 
zajímavé, ale hlavně užitečné. Vaše ohlasy či 
nápady jsou srdečně vítány.  
 
Přeji Vám klidný a příjemný zbytek letošního 
roku. 

 
Tomáš Zach 
Starosta 
 
 
 

„Život je krátký, žijte ho. Láska je vzácná, chyťte ji. 
Hněv je špatný, zbavte se ho. Strach je hrozný, 
čelte mu. Vzpomínky jsou sladké, važte si jich.“  

(neznámý autor) 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ [4.11.2023] 

 

Stanoviště Čas 

Otradovice 8:45 - 9:05 

Podbrahy 9:10 - 9:30 

Skorkov 9:35 - 9:55 

 

Odpady, které budou přebírány: 

 
• nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, mastné 

tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU 
baterie, monočlánky atd. 

• elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné 
elektro – spotřebiče. Jelikož lednice, televize a monitory patří do 
systému zpětného odběru, budou tyto elektrospotřebiče převzaty pouze 
kompletní. 

• pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky 
(to znamená disky, traktorové atd.) nebudou převzaty! 
 

 

 

 

 

 

 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD [3. - 5.11.2023] 

Kontejnery budou přistaveny v pátek 3.11.2023 odpoledne 
na těchto místech:  

 

• Otradovice otočka autobusu 

• Skorkov u hřiště TJ Rekreant  

 

 

 

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nebude od občanů 
z kapacitních důvodů přebírán objemný odpad (nábytek, linolea, 
koberce atd.) – nejedná se o nebezpečný odpad! 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 

V minulém Zpravodaji jsme Vás informovali o záměru změny 
systému odpadového hospodářství v obci. 

Hledáme systém, který bude:   
Finančně soběstačný  
  = obec nebude na tento systém doplácet ze svého rozpočtu.  
Spravedlivý 
  = každý bude platit za množství odpadu které vyprodukuje. 
Ekologický 
  = budeme produkovat co nejméně odpadu a ten pak co nejvíce vytřídíme.  
 
Stávající systém odpadů v obci nesplňuje ani jedno z výše uvedeného. 

Finanční bilance pro rok 2023: 

Náklady: 

SKO (Směsný Komunální Odpad = černé 
popelnice) 

559 000 Kč 

Separovaný odpad (plasty, papír, sklo, kovy, 
nápojové kartony) 

535 000 Kč 

BIO 70 000 Kč 

Oleje 2 000 Kč 

Velkoobjemový + nebezpečný odpad 116 000 Kč 

Náklady celkem 1,3 milionu Kč 

 

Příjmy: 

Poplatek za systém odpadového hospodářství 820 000 Kč 

EKO-KOM (odměny za separovaný odpad) 250 000 Kč 

Příjmy celkem 1,07 milionu Kč 

 
Za rok 2023 tedy musí obec systém odpadů dotovat částkou 230 tisíc Kč.  Tyto 
prostředky bychom mohli využít např. na zkrášlení naší obce nebo větší podporu 
místních spolků. 
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Na nákladech za SKO se největší měrou podílí samotný svoz, tj. že obcí projede 
sběrný vůz. Proto chceme celoročně zavést 14denní frekvenci svozu. Dále 
chceme změnit poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na poplatek 
za odkládání odpadu z nemovité věci. Poplatek bude nově vztažen na nemovitost 
a ne na počet členů domácnosti. Výše poplatku bude záviset na kapacitě 
(objemu) popelnice a na frekvenci svozu (systém PAYT – Pay As You Throw – 
Zaplať, kolik vyhodíš). Každý si tak bude moci zvolit velikost popelnice a zda si ji 
nechá vyvážet 1x za 14 dní nebo 1x měsíc. Tímto se zohlední množství 
vyprodukovaného odpadu každým z nás. V roce 2023 každý z nás vyprodukuje 
průměrně 230 kg směsného odpadu. 

Předpokládáme zájem občanů na změnu popelnice (menší objem), proto se 
snažíme dojednat výhodnou cenu u některého z prodejců. O podrobnostech Vás 
budeme informovat po nejbližším zasedání obecního zastupitelstva. 

Druhou nákladově významnou položkou jsou náklady na sběr a svoz 
separovaného odpadu. Náklady na svoz papíru jsou 200 tisíc ročně, na svoz 
plastu téměř 300 tisíc ročně. Sběr papíru a plastu je velmi neefektivní, v každém 
vyvezeném kontejneru je pouze 16 kg papíru a 20 kg plastu, svážíme tak 
především vzduch. Plast i papír se sváží v naší obci 2x týdně. Cílem je svážet 
tyto odpady 1x týdně. Spolu se zavedením nového systému svozu SKO počítáme 
se zvýšeným množstvím vytříděného odpadu, a proto chceme zvýšit počet míst 
s nádobami na tříděný odpad. Jednak tím zkrátíme docházkovou vzdálenost 
k barevným kontejnerům a jednak rozmělníme naplněnost stávajících kontejnerů. 
Naplněnost kontejnerů nejvíce ovlivní každý z nás a to tím, že nebude vhazovat 
nesešlápnuté PET lahve a nerozřezané papírové krabice. Jestliže máte nápad na 
nové místo pro kontejnery, kontaktujte prosím obecní úřad. 

V letošním roce jsme zavedli nově sběr nápojových kartonů a kovů. Podobně jako 
u plastu je i u nápojových kartonů běžně popelnice zaplněna nezmáčknutými 
uzavřenými obaly. Popelnice je pak na první pohled zaplněná, ale vlastně je plná 
vzduchu. Náklady na svoz tříděného odpadu jsou hrazeny z poplatku každého 
z nás, a je jen na nás, jak bude tento poplatek velký. Každý z nás toto může 
ovlivnit. 

Nově jsme na obecních webových stránkách zřídili odkaz ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ (v záložce ÚŘAD) - na obsahu momentálně pracujeme.  
V této sekci se pak dozvíte vše o odpadech v obci (platné směrnice, výše 
poplatku, aktuality z odpadového hospodářství, svozový kalendář a další 
potřebné info). 

 
Zastupitel 

Ing. Václav Vaňousek 
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SIGNÁL MOBILNÍHO OPERÁTORA V OTRADOVICÍCH 

Český telekomunikační úřad provedl měření kvality mobilního signálu 
v této lokalitě, avšak ve své závěrečné zprávě pouze konstatuje zhoršenou, 
nikoliv však nevyhovující, kvalitu mobilního signálu v obci. Rozložení a počet 
základnových stanic mobilních operátorů v našem katastru bohužel není nejlepší. 
V závěrečné zprávě je tak uvedena pouze sada obecných doporučení, která 
danou situaci uspokojivě neřeší. Cílem obce je tak zahájit jednání s operátory 
s cílem výstavby nových BTS. Vzhledem k rozsahu závěrečné zprávy ČTÚ je tato 
k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě, případně může být zájemcům 
poskytnuta elektronicky.  

 

MOBILNÍ ROZHLAS / MUNIPOLIS 

Obec Skorkov používá, směrem k Vám občanům, jako jeden 
z hlavních komunikačních kanálů Mobilní rozhlas Munipolis. Proto 
Vám, s dovolením, připomínáme a doporučujeme registraci v této 
aplikaci, abyste byli informováni o všech novinkách v naší obci. 
Pokud potřebujete pomoci s registrací, obraťte se prosím na obecní 
úřad. 

 

AVE – REKLAMACE 

Pokud se Vám stane, že Vaše popelnice nebude vyvezena či bude při vývozu 
poškozena, uvádíme kontaktní údaje na společnost AVE, svozovou firmu v naší 
obci, kde můžete požadavky tohoto typu vyřešit. Telefonní číslo je též uvedeno 
na známkách umístěných na odpadových nádobách 

Telefon: +420 606 685 921 E-mail: reklamace.benatky@ave.cz 

 

ČEZ ODSTÁVKY 

Informace o plánovaných odstávkách elektřiny na Vaší adrese můžete pohodlně 
zjistit zde: https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky 

Upozornění na plánované odstávky proudu lze rovněž získávat e-mailem nebo 
SMSkou. Registrace zde: https://www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba 

 

 

 

mailto:reklamace.benatky@ave.cz
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky
https://www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba
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TĚŽBA PÍSKU NA KATASTRU NAŠÍ OBCE 

Zastupitelé obce Skorkov byli na svém 
zasedání informováni o novém záměru 
těžby štěrkopísku v katastrálním 
území Otradovice společností České 
štěrkopísky spol s.r.o. Zastupitelé se 
shodli, že aby mohli zaujmout nějaké 
stanovisko, potřebují získat více 
informací z pohledu plánovaného 
rozsahu těžby, dopadu na životní 
prostředí, případných pozitivních či 
negativních přínosů pro obec a její 
občany. Obecní úřad tak v tomto 
ohledu podniká další kroky, abychom 
Vás mohli dále informovat.  

 

NOVÉ OPLOCENÍ ČOV 

Dle Plánu obnovy a investic, který každoročně projednáváme s provozovatelem 
vodovodů a kanalizací, firmou Stavokomplet, bylo nutné vyměnit oplocení celého 
areálu, které bylo několik posledních let v havarijním stavu. Oslovili jsme s tímto 
úkolem náš sbor dobrovolných hasičů, který několika brigádami tuto výměnu 
provedl. Díky tomu obec ušetřila nemalé finanční prostředky. Jsme moc rádi, že 
vzájemná spolupráce dobře funguje a za poskytnutou pomoc velmi děkujeme. 

 

PROJEKTY 

 

 

 

Chodník v obci podél komunikace II/610 

Začátkem léta letošního roku se nám konečně podařilo zahájit stavbu chodníku 
podél hlavní silnice. Stavba tohoto charakteru není pro nikoho z nás příjemná, ať 
už dopravními omezeními, nadměrným hlukem apod. Snahou obce je stavbu co 
nejvíce urychlit a koordinovat tak, aby negativní dopad na občany naší obce byl 
co nejmenší. Stavba samotná se potýká s velkým množstvím problémů, 
koordinace stavby, harmonogram, změny oproti projektové dokumentaci apod., 
které lze mimo jiné vzhledem k poskytnuté dotaci jen obtížně řešit, pokud vůbec. 
Prosíme Vás tedy o shovívavost a strpění ztížených podmínek, pokud je to jen 
trochu možné. V případě dotazů prosím kontaktujte předsedu stavební komise 
Ing. Aleše Mňuka. 
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Bezdrátový rozhlas 

Zastupitelé obdrželi informaci od Magistrátu města Mladá Boleslav, že dotace na 
protipovodňová opatření je s největší pravděpodobností vypsána naposledy. 
Součástí této dotace je i bezdrátový rozhlas obce. Zastupitelé se proto shodli na 
změně priorit a podniknutí kroků, projektovou přípravu apod., k podání žádosti o 
tuto dotaci. V případě dotazů kontaktujte prosím pověřeného zastupitele Ing. Jana 
Nového. 

 

Park „přátelství“ 

Tuto možná lehce ironickou přezdívku dostalo nové odpočinkové místo v parku 
u hřbitova, o jehož realizaci se zasloužila komise pro životní prostředí. Někomu 
možná přijde tento záměr zbytečný, nicméně jsme rádi, že jinak nevyužitý park 
se dočkal této pěkné úpravy. Zpevněním a vybudováním přístupové cesty jsme 
vytvořili nově přístupný prostor, na kterém jsou umístěny 2 lavičky, odpadkový 
koš a Jiří Kubec ve spolupráci s dětmi ze Skorkováčku se postarali o krásný 
květinový záhon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Svazková škola Brandýs nad Labem/Stará Boleslav 

Obec Skorkov má ze zákona povinnost zajistit povinnou školní docházku dětí 
v obci. Doposud je tato povinnost splněna spolupráci s obcí Sojovice a 
veřejnoprávní smlouvou s městem Brandýs nad Labem/Stará Boleslav. 
Vzhledem k dynamické výstavbě města a demografickým předpokladům a již teď 
na hraně se pohybujících kapacit škol je nutné tento problém řešit. Rozhodli jsme 
se tak přistoupit k projektu výstavby svazkové školy a tím zajistit dostatečné 
kapacity do budoucna. Zároveň zjišťujeme možnosti zajištění školní docházky 
s městem Benátky nad Jizerou. V případě dotazů kontaktujte prosím starostu 
obce. 
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Požární zbrojnice SDH 

Z důvodu velkého množství zájemců jsme v loňském roce neúspěšně žádali  
o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice. V letošním roce je tato výzva vypsána 
znovu a obec se znovu pokusí tuto dotaci získat, abychom mohli rekonstrukci, 
vzhledem k havarijnímu stavu budovy, provést. V případě dotazů kontaktujte 
prosím pověřeného zastupitele, místostarostku obce, Alici Kodlovou. 

 

Komunální/komunitní energetika 

V souladu s připravovanou legislativou komunitní energetiky, která by měla 
umožnit sdílení elektrické energie mezi odběrnými místy, byla obcí žádána 
a přidělena dotace na umístění fotovoltaických panelů na střechu obecního 
úřadu. Na základě výsledku výběrového řízení nyní jednáme s dodavatelem o 
termínu realizace. Zároveň probíhá analýza možného umístění fotovoltaických 
panelů v areálu čističky odpadních vod. Případné dotazy prosím směřujte na Ing. 
Josefa Tonara, který s těmito projekty obci pomáhá. 

 

Územní plán 

Původně plánované veřejné projednání územního plánu začátkem podzimu 
letošního roku, včetně vypořádání se s připomínkami z prvního projednání, je 
z důvodu nutnosti zapracovat do podkladů Zásady územního rozvoje 
Středočeského kraje a standardizaci dle platné legislativy, odloženo. Dle 
vyjádření pořizovatele by však veřejné projednání mělo stále proběhnout ještě 
tento rok. Případné dotazy či připomínky směřujte prosím na určeného zastupitele 
pro územní plán Ing. Václava Vaňouska. 

 

Veřejné osvětlení 

Probíhá příprava projektové dokumentace a vlastní žádosti o dotaci. Bohužel 
podmínky dotace neumožňují obnovu veřejného osvětlení v obci Otradovice, 
z důvodu malého počtu lamp a velkých rozestupů mezi nimi. Stavební komise 
v tuto chvíli připravuje projekt chodníku do Otradovic, jehož součástí bude i 
obnova veřejného osvětlení. V případě dotazů kontaktujte prosím starostu obce. 

 

Dětské hřiště – Skorkov 

Kulturní komise obce absolvovala schůzku s dodavatelem dětského hřiště za 
účelem výběru vhodných cvičebních prvků, které bychom rádi na hřiště doplnili. 
Stůl na stolní tenis bude instalován svépomocí. Zpoždění je způsobeno čekáním 
na nutné stavební úpravy a přípravu povrchu pro jeho umístění. V případě dotazů 
kontaktujte prosím předsedkyni kulturní komise Elišku Houskovou. 

 

Za obecní úřad 
Tomáš Zach 
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SKORKOVSKÁ HOSPODA 

V sobotu 9.9. proběhl 3. ročník blues rockového koncertu. Tentokrát jsme se 
přesunuli na místní hřiště. Zahráli nám na živo a skvěle 3 kapely, myslím, že si 
každý přišel na své. Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným, ať už 
samotným hudebníkům, nebo lidem, kteří se podíleli na přípravě. 
Také bych chtěl poděkovat lidem, kteří se na nás přišli podívat a samozřejmě 
sousedům v okolí hřiště za shovívavost. 

Budeme se těšit opět první zářijový víkend 2024. 

 

 

 

SKORKOVSKÝ HALLOWEEN 2023 

V sobotu 4.11.2023 Vás srdečně zveme na XIV. ročník této halloweenské párty.  

Během večera se můžete tentokrát těšit na strašidelné SKORKOVSKÉ HRY 

v terénu, spoustu zábavy, jídla, pití a hudby.  

Sraz v hospodě v 17:30. 

Vstupné 100,- Kč. 

Vstup pouze v maskách a na vlastní nebezpečí. 

       

       Těšíme se na vás! 

SVATOMARTINSKÉ HUSY 

Budou připraveny od 11.11.2023 od 11 hodin buď 
zde v hospodě, nebo si je můžete odnést ve 
vlastních nádobách domů. Domluvit se můžeme 
jako obvykle i na večeři nebo na neděli 12.11. 
 
Objednávky přijímáme osobně v hospodě 
nebo na tel. 774 233 949 

Děkuji za přízeň! 
                   Za Skorkovskou hospodu 
                    Jan Kníže 
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SKORKOVÁČEK 

Před prázdninami jsme s dětmi například vyráběli papírové městečko (stavby 
nemocnice, školy, hasičů…) a hodně trávili čas venku. Mimo jiné se děti podílely 
na novém vzhledu parku u hřbitova – pod vedením pana Kubce osazovaly 
květinový záhon, který tvoří kolem laviček příjemné místo k posezení. Děti také 
během jednoho kroužku navštívily místní ovečky u Jizery. Poslední sešlost před 
prázdninami byla rozlučková – užili jsme si bohatou hostinu a diskotéku. 
Od října tohoto školního roku je opět spuštěn Skorkováček pro děti  
z našich tří obcí za stejného vedení: Eliška Housková, Petra Nešněrová a Eva 
Mikšovská. Budeme se společně scházet pravidelně tentokrát každý čtvrtek 
odpoledne a pokračovat v různých aktivitách. Hlavními náplněmi kroužku 
zůstávají výtvarné činnosti, hry na hřišti, procházky lesem, tvorba výzdoby 
Vánoce/Velikonoce, aktivity za odměnu (např. kino) atd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za tým Skorkováčku 

Eva Mikšovská 
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TJ SOKOL OTRADOVICE 

První letošní jarní akcí byl 20. května 

Turnaj smíšených dvojic v tenise          , který 

se nesl téměř v rodinném duchu. 
Zúčastnilo se sice pouze 5 dvojic, ale na 
kvalitě hry to nebylo vůbec znát. 

 
Stejně jako každý rok jsme 3. června 
pořádali Dětský den. Přivítali jsme na 30 
dětí, pro které byl připraven bohatý 
sportovní i zážitkový program. Po bězích 
a jízdách na kolech na všechny čekala 
ukázka aktivit s canisterapeutickým 
pejskem Annie. Po odpočinku se závodníci vyřádili v závodu štafet, kde předvedli 
svou zručnost a obratnost. A na závěr se zapojili i dospěláci v oblíbeném 

přehazování vajíčkem            . 
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Dne 11. srpna uspořádala obec Skorkov na travnatém hřišti v Otradovicích 
Pojízdné kino. Občerstvení zajišťoval Honza Kníže, díky. Počasí přálo, film byl 
pěkný (Děti Nagana), technika nezklamala, takže kdo přišel, neprohloupil. Hvězdy 
nad hlavou a padající perseidy jen dokonaly krásný zážitek. 

Hned druhý den, 12. srpna, jsme na antukových kurtech pořádali Turnaj 
nohejbalových trojic. Turnaj měl skvělou atmosféru, na čemž mělo zásluhu všech 

11 mužstev, nikdo se nezranil, což je, vzhledem k předvedeným výkonům              , 

téměř zázrak     . Sokol reprezentovaly hned dva týmy: 3J a OTRA. Naši borci se 

umístili na prvním a druhém místě, bohužel od konce       . O konečném pořadí 

rozhodl až vyhecovaný „bratrovražedný“ souboj. 

2. září se na otradovickém hřišti konal tradiční Otradovický triatlon, který pořádá 
Josef Pepíno Tonar. 

Na konci září jsme zahájili víceméně pravidelné sobotní „diskutace“ v klubovně 
na hřišti. Budeme se snažit držet dvoutýdenní interval. K poklábosení a dobrému 
pivu jsou zváni všichni, nejen členové Sokola. 

 

 

 

 

 

 



ZPRAVODAJ 2/2023 

14 
 

A co ještě letos pro vás chystáme? V sobotu 28. října přijďte oslavit vznik 
samostatného československého státu na Sokolský běh republiky.  
Pro nejmenší děti je připravena trať 650 m, pro starší 1,4 km a pro dospěláky 
(můžou samozřejmě běžet i děti) 5 km. Všechny tratě vedou nádherným lesem, 
kde můžete potkat maximálně houbaře, srnky nebo 
divočáky. Registrujte se co nejdříve na:  
https://www.behrepubliky.cz/otradovice/r101  
nebo pomocí QR-kódu: 

Akce je určena pro běžce i neběžce, běžíme hlavně pro 
radost. Každý závodník obdrží startovní balíček, který mj. 
obsahuje startovní číslo, medaili, něco dobrého k jídlu a 
další drobné dárky. Samozřejmě bude zajištěno 
občerstvení, WC, sprcha, šatna. 

Pro tuto akci hledáme dobrovolníky, např. pro výdej startovních balíčků, traťové 
komisaře. Kdo by měl zájem kontaktujte Václava Vaňouska na tel. 724 518 806. 

  

V sobotu 4. listopadu jsou všichni členové Sokola a sousedi zváni na valnou 
hromadu, která se uskuteční v klubovně na hřišti. 

Letošní sezonu zakončíme 9. prosince Mikulášskou nadílkou. Doufejme, že letos 
budou čerti hodní a žádné z dětí nám neodnesou. 

TJ Sokol Otradovice reprezentují 4 mužstva ve stolním tenise, které nastupují  
v 1., 2., 3. a 4. třídě regionální soutěže. V minulém ročníku se tým A umístil na  
5. místě 1. třídy, tým B na 5. místě 2. třídy, tým C na 10. místě 3. třídy 

a tým D vyhrál 4.třídu     . 

Veškeré informace (termíny akcí, ceník pronájmu, kontakty) jsou k dispozici na 
https://tj-sokol-otradovice.webnode.cz/.  
 
Děkujeme všem za podporu naší organizace a zveme Vás na návštěvu našeho 
hřiště a klubovny. 

 
 

Za TJ Sokol Otradovice 
Václav Vaňousek 

  

https://www.behrepubliky.cz/otradovice/r101
https://tj-sokol-otradovice.webnode.cz/
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SDH SKORKOV, PODBRAHY 
 A OTRADOVICE 

INFORMACE ZE SOUTĚŽÍ 

Soutěžní sezonu zahájil náš sbor 13.5.2023 účastní na Memoriálu J. Hlaváčka 
v Sudově Hlavně, který byl spojen se Soutěží v požárním sportu 16. okrsku. 
Závodů se zúčastnilo celkem 48 družstev ve 4 kategoriích. 
Naše umístění bylo následovné: 

Mladší žáci A - 1. místo Starší žáci - 2. místo   

Mladší žáci B - 6. místo Muži - 3. místo 
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Dne 9.6.2023 náš sbor uspořádal na skorkovském hřišti II. ročník Memoriálu 
Jaroslava Macury, kterého se zúčastnilo 33 družstev z 6 okolních sborů 
16. okrsku. Soutěž probíhala za slunečného počasí a dle pravidel požárního 
sportu. Konečné pořadí bylo následovné: 

 Mladší žáci Starší žáci Ženy Muži 

1. Skorkov B Sojovice A Sojovice B Sudovo Hlavno A 

2. Sudovo Hlavno B Skorkov Skorkov B Sojovice B 

3. Sudovo Hlavno A Sudovo Hlavno Skorkov A Hlavenec 

Putovní pohár tentokrát odcestoval ke kolegům do Sudova Hlavna, kterým tímto 
gratulujeme. Opět děkujeme všem našim členům, kteří se zapojili do organizace 
této velmi náročné akce. 
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Dále jsme se v sobotu 9.9.2023 zúčastnili Memoriálu J. Matuny v Kostelním 
Hlavně. Soutěž to byla opět velmi vydařená – krásné počasí, dobrá organizace, 
výborné občerstvení a 3x medailové umístění pro Skorkov bylo už jen skvělým 
bonusem za tímto sportovním dnem. Konečné pořadí našeho sboru: 

Mladší žáci A 3. místo Muži C 1. místo 

Mladší žáci B 8. místo Muži B 6. místo 

Starší žáci 1. místo Ženy  4. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední soutěží tohoto roku byla 23.9.2023 účast našich žáků na Maxíkově 
poháru, který organizuje SDH Brandýs nad Labem. Mladší žáci A se umístili  
na 10. místě, mladší žáci B na 6. místě a starší žáci na 8. místě. 
Konkurence byla veliká a medaile si tentokrát vybojovali zástupci jiných sborů. 
Našim dětem to ale radost z požárního sportu nevzalo, a naopak to berou jako 

motivaci pro příští hasičskou sezonu     . 

 

TANEČNÍ ZÁBAVA  

V sobotu 4.8.2023 jsme připravili již tradiční letní zábavu na místním hřišti. 
Počasí nás trošku napínalo, ale večer se nakonec obešel bez deště. Věřím, že 
všichni návštěvníci, kterých bylo kolem osmdesáti, si akci náležitě užili. 
Děkujeme tímto Tadeáši Brožovi, který tentokrát usedl za DJ pult a celý večer 
bavil hudbou všechny přítomné.  
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BRIGÁDY NA OPRAVU PLOTU U ČOV 

Ve spolupráci s obecním úřadem náš sbor uspořádal v září celkem  
tři brigády na opravu plotu kolem čističky odpadních vod, během kterých provedl 
prořez křovin, natřel sloupky a natáhl nové pletivo kolem celého objektu.  

 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala všem členům, kteří náš sbor i letos skvěle reprezentovali 
na soutěžích nebo pomáhali s jejich zajištěním.  
 
Hlavní poděkování a uznání bych si 
dovolila vyjádřit především trenérům 
našich dětí Tomáši Mňukovi, Jakubovi 
Kuchařovi a dále klukům, kteří jim při 
trénincích pomáhali.  
Práce je to nejen časově, ale často  

i psychicky velmi náročná        

Na starost měli 3 družstva o celkovém 
počtu 22 dětí, které připravovali na 
všechny soutěže. Dokonce i samy děti 
jejich práci ocenily a po posledních závodech si pro trenéry připravily milé dárky. 
 

Prosím tímto rodiče malých hasičů, aby děti řádně omlouvali, pokud se nejedná 
o nemoc, dopředu hlásili případnou neúčast na akcích, které avizujeme 
a dohlíželi, aby jejich děti chodily na tréninky včas a vhodně ustrojeny. Velmi tím 
usnadníte, již tak náročnou práci těchto kluků, kteří to dělají z dobré vůle a ve 
svém volném čase.  
Moc děkuji!   

 Za SDH Skorkov 
Eliška Housková   
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TJ REKREANT SKORKOV 1987  

Léto s TJ Rekreant  

Sportovní sezonu jsme zahájili v květnu tenisovým RETROturnajem a turnajem 
v singlu. Pokračovali jsme začátkem léta 35. ročníkem turnaje v malé kopané, 
následoval Skorkovský 7boj s rekordní účastí 28 dvojic. Poslední sobotu 
končících prázdnin zpestřil 39 dětem sportovní den „AHOJ prázdniny “ kdy si děti 
s nadšením zazávodily a potom opekly buřty. V září se uskutečnily turnaje v 
tenisových deblech, nohejbale trojic a smíšené tenisové čtyřhry. Kurty byly 
každou sobotu plné sportovních nadšenců, kteří si užívali soupeření o krásné 
poháry. V deblech žen zvítězil domácí tým PŘEKVAPENÍ (Vanesa Mikšovská, 
Radka Gebellová) v mužích LAJNA (Martin Gebell, Lukáš Novák), v nohejbale 
zvítězili Unavený těla a v tenisových mixech LAJNA (Klára Šimůnková, Jakub 
Krejza).  
Prodloužený zářijový víkend završil letošní velmi úspěšnou sportovní sezonu 
tenisovým turnajem o Svatováclavský pohár mezi družstvy Skorkova a Brankovic 
(Čechy versus Morava), kdy jsme vyhráli 19:6 na zápasy a pohár tak zůstal doma. 

Tento víkend 14. října zazimujeme kurty a ukončíme tak již třicátou šestou sezonu 
sportovních klání organizovaných naším „Rekreantem“. 
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Za TJ Rekreant 1987 

Jan Vaněček – předseda  
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DĚNÍ V OBCI 

FOTBALOVÝ TURNAJ VE SKORKOVĚ 

Ve středu 5.7.2023 se ve Skorkově na hřišti konal 35. ročník fotbalového turnaje. 
Organizace se opět ujali Pavel Brynych s Jiřím Kropáčkem ve spolupráci 
s TJ Rekreant Skorkov 1987, jehož členové po celý den zajišťovali skvělé 
občerstvení. Počasí nám i letos více než přálo, a tak turnaj probíhal za slunečného 
a velmi teplého počasí. Většina z šesti zúčastněných týmů tak několikrát využila 
možnost osvěžení v Jizeře, kde hráči nabírali energii pro další zápasy.  
Konečné pořadí: 1. místo Rodina, 2. místo Nýdrland a 3.  místo Sojovice. 
Děkujeme za krásně strávený sportovní den všem zúčastněným i fanouškům! 

Za organizátory 
Jiří Kropáček 



ZPRAVODAJ 2/2023 

24 
 

OTRADOVICKÝ TRIATLON  

V sobotu 2.9.2023 proběhl 9. ročník amatérského Otradovického triatlonu.  
Celkem 77 závodníků naskákalo krátce po 11 ráno do možná ani ne 17°Jizery. 
Počasí nám zase přálo a bylo spoustu večerní zábavy. Dospělých závodníků, 
kteří zdolali 500 m ve vodě, 20 km na kole a 5 km běhu bylo 39 mužů a 15 
statečných žen. S úlevami a kratšími distancemi na kole i v běhu v závodě 
kategorie Family (děti v doprovodu zodpovědné osoby) závodilo 24 osob. 
Smekáme před "pobrahákem" Vašíkem Vaňouskem nejmladším, historicky 
nejmladším závodníkem dospěláckého závodu, který se umístil na děleném 
25.místě, 16 vteřin pod celkovým průměrem 1:33:47. Máme velkou radost, že 
letos všichni účastníci závod dokončili a neošetřovali jsme žádná zranění. 
Nejlepší žena doběhla do cíle za 1:24:31 a nejlepší muž za 1:11:45. 
 
Chtěli bychom moc poděkovat všem, kdo nám závod pomohli zrealizovat, 
konkrétně TJ Sokol Otradovice, OÚ Skorkov a dobrovolníkům. Také děkujeme 
všem, kdo se za námi přišli podívat na start. Příště se uvidíme na jubilejním 
10. ročníku, a to budeme asi hodně velká paráda. Za rok AHOJ! 

 

 
 

 Za organizátory 
 Pepíno a Hanička Tonarovi 
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HISTORICKÁ NÁVŠTĚVA V OTRADOVICÍCH 

V pátek 15.9.2023 měli Otradovice čest přivítat historickou návštěvu v podobě 
zakladatele Divadla Járy Cimrmana, spisovatele, dramatika, scenáristy, herce a 
autora písňových textů pana Zdeňka Svěráka. Pan Svěrák se přijel osobně 
podívat na již zaběhnuté turistické místo v Otradovicích, na Cimrmanův 
trafovýčep. Pochválil myšlenku i realizaci, ochutnal pivo, pozdravil se s 
návštěvníky a vyfotil se s autorem nápadu Janem Mottlem. Tato návštěva tak 
vynahradila neúčast pánů herců z Divadla Járy Cimrmana na květnovém 
slavnostním otevření. Sezóna u trafovýčepu se již nyní chýlí ke konci a zhruba od 
listopadu nás tak čeká krátká zimní pauza. Děkujeme všem návštěvníkům, 
zejména věrným Otradovickým, a těšit se na vás budeme zase na jaře příštího 
roku! 
 

 

Za provozovatele 
Jan Mottl 
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INFORMACE Z KULTURY 

VÝLET PRO SENIORY 

Dne 20.6.2023 se konal výlet pro seniory, kterého se zúčastnilo 35 našich 
občanů. Navštívili jsme nádherný Hrádek u Nechanic, kde jsme si připomněli rod 
Harrachů. Další zastávka byla v Bonsai centru v Libčanech, kde nás provedl sám 
pan majitel. Po dobrém obědě v Pardubickém Pubu jsme výlet zakončili 
prohlídkou s vtipným výkladem v „Perníkové chaloupce“ pod Kunětickou horou. 
Výlet byl opět vydařenou akcí a už teď se všichni těšíme na příští rok. 
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ JEVANY 

Ten, kdo zavítal v pátek 9.6.2023 do „třídy“ nad úřadem ve Skorkově, určitě 
nelitoval. Divadelní spolek Klika pod vedením Jiřího Kubce, zde v předpremiéře 
předvedl hru plnou vtipu, smíchu a perfektních hereckých výkonů. Původně se 
mělo představení odehrát na zahradě OÚ. Bohužel nejistá předpověď počasí 
a velmi náročný případný přesun rekvizit rozhodli nakonec pro využití vnitřních 
prostor, kam se podařilo vměstnat přes 35 diváků. Atmosféra byla báječná, 
zážitek jedinečný!  

 

PUTOVNÍ LETNÍ KINO 

Kulturní komise obce Skorkov uspořádala během letních prázdnin ve dvou 
termínech nyní již tradiční putovní letní kino. Pro děti dne 23. června 2023 ve 
Skorkově – příběh o Velkém červeném psovi Cliffordovi a pro dospělé tentokrát 
na hřišti v Otradovicích bylo na programu dne 11. srpna 2023 promítání nového 
českého filmu Děti Nagana. Návštěvnost se ve Skorkově pohybovala kolem 80ti 
občanů, na hřiště Sokola si přišlo společně užít pohodu letního večera cca 50 
spoluobčanů. Pro diváky bylo i tentokrát připraveno bohaté občerstvení od 
Skorkovské hospody. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Kulturní komise obce Skorkov pořádá v pátek 10.11. 2023 od 17 h  
„Vítání občánků“, které se bude konat v 1. patře budovy OÚ. 
 
Prosíme rodiče, kteří mají o přivítání dětí zájem, aby 
kontaktovali Elišku Houskovu e-mailem na 
eliska.houskova@skorkov.cz nebo na tel. 702 097 898, 
nejpozději do 29.10.2023.  

 

PŘIPRAVUJEME 
 

Rozsvícení stromku 

Slavnostní „Rozsvícení Vánočního stromu“ se bude konat v sobotu 2.12.2023. 
 

Posezení pro seniory 

Plánujeme na 12.12.2023 opět v Hospodě za Vinicí v Tuřicích.  

 
O detailech obou akcí budeme včas informovat na pozvánkách, které obdržíte 
do Vašich schránek. 

 

Za kulturní komisi 
Eliška Housková, Eva Mikšovská, Petra Nešněrová a Magda Zachová 

 

CVIČENÍ S NIKČOU 

Vážené slečny, dámy, 

ráda bych Vás pozvala na pravidelný trénink, při kterém zapojíme celé tělo.  

Cvičení bude probíhat každé úterý v 1. patře budovy OÚ od 18:30 do 19:30. 

První lekci zahájíme 7.11.2023. 

Přijďte se odreagovat a zaposilovat si s vlastní váhou. 

 

Zarezervovat místo si můžete na tel.: 774 199 299. 

Budu se na Vás těšit. 

Sportu Zdar! 

       

        Nikola Macurová 

mailto:eliska.houskova@skorkov.cz
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REKLAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ 2/2023 

32 
 

KONTAKTY NA ÚŘAD 

KORESPONDENČNÍ ADRESA 

Sídlo OÚ: Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
Okres: Mladá Boleslav  Kraj: Středočeský 

TELEFONNÍ SPOJENÍ 

Obecní úřad:  +420 702 097 898  
+420 326 921 133 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 

Česká spořitelna: 483990319 / 0800 

ELEKTRONICKÝ KONTAKT 

ID datové schránky: mmmbith 
E-mail: obec@skorkov.cz 
E-podatelna: obec@skorkov.cz 
Web: https://www.skorkov.cz 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

IČO: 70541981 
DIČ: (obec není plátcem DPH) 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Pondělí 8:00–10:00 / 15:00–17:00  
Středa 8:00–10:00 / 15:00–17:00 

VEDENÍ A ZAMĚSTNANCI ÚŘADU 

Bc. Tomáš Zach 
starosta obce 
tomas.zach@skorkov.cz 
Mobil: +420 602 758 013 
 

Alice Kodlová  
místostarostka  
alice.kodlova@skorkov.cz  

Mobil: +420 603 551 010 
 

Eliška Housková  
referentka, hospodářka 
obec@skorkov.cz 
Mobil: +420 702 097 898 

 
 

Skorkov – Podbrahy – Otradovice  
  Ev.č. MK ČR E 10773 
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